
                                                 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “Enrico FERMI” 
Via Raffaele Bovio, 19/A   70126 BARI      Centralino 080 5484304    Fax  0805481680 

C.F.: 80006280723   Cod. Mecc.: BAPS05000A  (Distretto 11) 
 e-mail: baps05000a@istruzione.it   pec:baps05000a@pec.istruzione.it    sito web:www.liceofermi.edu.it 

 
 
Decreto n. 895 del 09.09.2020 

                                                                                   
       Alla Prof.ssa Marcella Circelli 

Alla Prof.ssa Maria Lucrezia Ferrara 

Al Prof. Michele Ferrante  

All’ Ing. Valentina Santoliquido  

Alla Prof.ssa Antonella Reina  

Al Dott. Michele Verardi  

All’Avv. Paola Stano  

 

LORO SEDI 

       

ISTITUZIONE COMITATO DI SORVEGLIANZA PER L’APPLICAZIONE DEI PROTOCOLLI 
DI SICUREZZA PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 

NEGLI AMBIENTI DI LAVORO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 
il Documento del Comitato Tecnico Scientifico del 28 maggio 2020 

VISTA 
 
il Documento del Comitato Tecnico Scientifico del 22 giugno 2020 

VISTO 
 
il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il 
contenimento della diffusione di COVID-19 del 6 agosto 2020 
 

VISTE 
le Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 
dell’infanzia, ISS agosto 2020 
 

RITENUTO 
opportuno procedere alla nomina di un apposito Comitato di sorveglianza per l’applicazione dei 
protocolli di sicurezza per il contenimento della diffusione del virus covid-19 negli ambienti di lavoro 
 

CONSIDERATO 
che, all’interno dell’Istituzione scolastica, sono presenti adeguate e diversificate professionalità per la 

costituzione del suddetto Comitato 

PRESO ATTO 
 

della disponibilità delle componenti in indirizzo 

 
  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Il Comitato di sorveglianza per l’applicazione dei protocolli di sicurezza per il contenimento della diffusione del virus covid-19 
negli ambienti di lavoro per l’anno scolastico 2020/2021 è così costituito:  

 Dott.ssa Giovanna Griseta – Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Marcella Circelli – Referente Covid 

 Prof.ssa Maria Lucrezia Ferrara – Referente alunni e famiglie 

 Prof. Michele Ferrante – Referente docenti 

 Ing. Valentina Santoliquido – R.S.P.P di Istituto 

 Prof.ssa Antonella Reina – R.L.S. di Istituto 

 Dott. Michele Verardi – DSGA 



                                                 

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “Enrico FERMI” 
Via Raffaele Bovio, 19/A   70126 BARI      Centralino 080 5484304    Fax  0805481680 

C.F.: 80006280723   Cod. Mecc.: BAPS05000A  (Distretto 11) 
 e-mail: baps05000a@istruzione.it   pec:baps05000a@pec.istruzione.it    sito web:www.liceofermi.edu.it 

 
 Avv. Paola Stano  - Componente Genitori C.I. 

 

Art.3 
Il Comitato in oggetto si insedierà mercoledì 16 settembre p.v. alle ore 12,00 e i lavori dello stesso proseguiranno secondo un 
calendario da definire; le riunioni si svolgeranno presso la Biblioteca del Liceo Scientifico “Fermi” nel pieno rispetto delle misure di 
sicurezza previste per il contenimento del contagio da Covid-19. 
Tutte le attività del Comitato saranno verbalizzate. 
 

Art.4 
Ai componenti del Gruppo di lavoro non spetterà alcun compenso e/o gettone di presenza. 

 
 

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        (Prof.ssa Giovanna GRISETA) 
 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2,  del dlgs 39/93 
 
                                            
                                                                                                  


